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Zebegény

M E G H Í V Ó
Zebegény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete tisztelettel 

meghívja a település lakosságát 2022. szeptember 23-án (péntek) 18 órakor
az iskola aulájában (Zebegény, Petőfi tér 2.)

tartandó közmeghallgatásra.
Megjelenésükre feltétlenül számítunk!  

Ferenczy Ernő Ervin alpolgármester

Kedves Zebegényi Lakosok!
Tisztelt Választópolgárok!

Hamarosan elérkezik 2022. október 2-a, 
október első vasárnapja, amikor is időközi 
polgármester választás lesz településün-
kön. A képviselő-testület marad a helyén, 
de új polgármestert kap a község. E lap ha-
sábjain is bemutatásra kerülnek a jelöltek, 
majd szeptember 26-án hétfőn 18 órakor 
személyesen is bemutatkozhatnak az isko-
la aulájába szervezett fórum keretein belül. 
Összesen négyen gyűjtöttek össze legalább 
32 ajánló aláírást. Ők azok, akik vállalják 
a méltósággal-, felelősségel-, áldozatokkal 
járó feladatot, közülük fog kikerülni az 
első számú faluvezető.

Az új polgármesternek rengeteg tenni-
valója lesz. Számos megkezdett feladatot 
és folyamatot kell tovább folytatnia, vagy 
a meglévő testülettel együtt kidolgoznia. 
A településen élőknek és az ide látoga-
tóknak is már látható, hogy a változások a 
településünkön elkezdődtek. Véget ért egy 
korszak és egy új kezdődött. Egy olyan te-
lepülésfejlesztési úton indult el négy kép-
viselő (Településfejlesztési bizottság) teljes 
összefogásban, mely idáig senkinek sem 
sikerült. A települési változások jól mér-
hetőek. Soha annyi pályázatot nem adott 
be, és nyert meg az önkormányzat, mint 
amennyit amennyit másfél év alatt sikerült 
nekünk. Az elmúlt másfél évben, mióta 
az új képviselő-testület, egy éve pedig a 
Településfejlesztési Bizottság megkezdte 
a munkáját, 12 pályázatot és 642 millió 
forint támogatást nyertünk Zebegénynek. 
Ezek közül a legnagyobbak a Nyúl utca 

felújítása több mint 140 millió és a közin-
tézményink (óvoda, iskola, polgármesteri 
hivatal) felújítása 250 millió forint érték-
ben. Ehhez adódnak hozzá a Magyar Falu 
Programban az Új-völgyi utcákra (42 mil-
lió), a Bartóky utcára  (38 millió) és a Bel-
ügyminisztériumtól a Kossuth utca felújí-
tására (17 millió) elnyert, illetve a Temető 
és a Tátika utca partfal omlásaira kapott 68 
millió forint támogatások.

A beruházások előkészítése, a pályá-
zatok megvalósítása minden tévhittel és 
híreszteléssel ellentétben idén július óta 
rendben zajlik. Összeszedtük az anyago-
kat, rendszereztük és beindítottuk a pá-
lyázatokat: A temető sírhelyeinek digita-
lizálására megnyert támogatást már fel is 
használtuk, a temetői sírhelyek digitalizá-
lása elkészült, jelenleg az elszámolást állítja 
össze a hivatal munkatársa. 

A temetői kerítés folytatására megnyert 
támogatás felhasználását sikerül megolda-
nunk, annak ellenére, hogy a július előtti 
korszakban számos kivitelező megkeresve 
se vállalta el a munkát, most szeptember-
ben mégis sikerült olyan kivitelezőt találni, 
aki az extrém környezetben is meg tudja 
valósítani a kerítés építést a rendelkezésre 
álló anyagi fedezet mellett. A lösz partfalak 
pályázatoknál (mely beruházásokat egybe 
vontunk) a közbeszerző kiválasztása után a 
tervezők kiválasztása történt meg, és most 
a tervezés folyamata zajlik, ha elkészülnek 
a tervek, utána indulhat el az építkezés. Az  
útfejlesztéseknél szintén a közbeszerzőt 
kellett először kiválasztani, majd a kivite-
lezési nyílt közbeszerzési kiírást – szintén 

egybe számítva - egy projektként kezelve 
kellett közzé tenni, melyet éppen - miköz-
ben ezen sorokat olvassák - teszi közzé a 
közbeszerzési hatóság. Az energetikai pá-
lyázatnál szintén a közbeszerző személyére 
vonatkozó beszerzési folyamat indult meg, 
ugyanolyan lineáris folyamatban, ahogyan 
a többinél is leírtam. A játszótéri eszközök 
beszerzései is folyamatban vannak, várha-
tóan még az idén, de időjárástól függően 
maximum tavasszal át lehet majd adni a 
megújult játszótereket a Szőnyi–parkban 
és a focipályán is. 

Mint említettem, számos nyitott kér-
dés és megoldandó probléma fogja várni 
az új polgármestert. A Településfejlesztési 
Bizottsággal együtt a nagy beruházások 
mellett különös figyelmet fordítunk az 
olyan feladatok elvégzésére is, amelyek-
nél azonnali beavatkozással és kis anyagi 
ráfordítással közérzetet javító eredménye-
ket lehet elérni. Ilyenek például a parkolók 
ideiglenes kialakítása, az utcatáblák cseré-
je, az elhanyagolt közterületeink rendbe-
tétele és kitisztítása vagy az utcabútoraink 
feltérképezése és megjavítása. 

A település közlekedésbiztonsági hely-
zetének felülvizsgálata szintén nem odáz-
ható el, ugyanis van olyan útszakasz, ahol 
életbevágó lenne egy vagy több gyalogos 
átkelőhely kialakítása, biztonságossá téte-
le. Nagyon fontos a kritikus állapotú útja-
ink kijavítása, kátyúzása, melynek kivite-
lezését saját erőből kell megvalósítanunk 
és ehhez felhasználni az önkormányzat 
személyi és eszköz állományát. 

Folytatás a 2. oldalon

Előszó a polgármester választáshoz

Lapunk közepén 
VÁLASZTÁSI 
MELLÉKLET 

található
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Folytatás az 1. oldalról

Nem fogják sokan elhinni, de meg kell 
javítani az intézményeink ajtóit és ablakait, 
a kilincseket le kell cserélni, a tetőbeázáso-
kat meg kell szüntetni, a bérelt ingatlanok 
állagmegóvásait el kell végezni, a lehullott 
csempéket pótolni kell, és még sorolhatnám 
tovább az alapfeladatokat, melyek az elmúlt 
hosszú években felhalmozódtak.

A folyamatban lévő pályázatoknál mind-
annyiunknak arra kell törekedni, hogy lehe-
tőség szerint minél hamarabb befejeződje-
nek, emellett a pályázati lehetőségek állandó 
és további monitorozása is prioritást kell, 
hogy élvezzen a jövőben. Nem létezik fö-
lösleges beruházás, a fejlődésnek nem lehet 
gátat szabni, csak irányítani. A tennivaló ren-
geteg, az anyagi lehetőségeink pedig – min-
den híreszteléssel ellentétben, nem rosszak, 
viszont korlátozottak. Annak ellenére, hogy 
takarékossági intézkedéseket kell bevezet-
nünk, arra kell törekedni minden erőnkkel, 
hogy a lakosság a közjóléti infrastruktúrát 
fejlesztő ügyekben továbbra is előrelépést 
tapasztaljon, mert a cél nem változik, ren-
dezett és tudatos települést szeretnénk ahol 
tiszták és szépek a közterületek és minden 
úgy működik ahogyan kell. 

Takarékossági intézkedések bevezetése
A takarékossági intézkedések bevezetését 
saját magunkon, a polgármesteri hivatalon 
kezdjük. Mivel a hivatal épületének gázfű-
tése egy körön fut, tehát szakaszolva nem 
lehet az irodákat külön-külön fűteni, to-
vábbá az épület fajlagos területének 50 %-a 
kihasználatlan, valamint az a tény, hogy az 
energetikai pályázattal az épület felújítással 
érintett, a testületnek beterjesztem a hivatali 
munka átköltözésének lehetőségét a könyv-
tár kiállító helyiségébe. Előzetes számítá-
saink szerint mínusz 5-6 millió forint közé 
tehető a maradás anyagi következménye. Ezt 
a település nem tudja kigazdálkodni, hitel 
felvétele pedig működési kiadásokra ellen-
javalt. A következő intézmény, ahol korlá-
tozás bevezetését indítványozom, az maga a 
könyvtár helyisége. Javaslatokat fogalmazok 
meg a testület felé, hogy a nyitva tartás idejét 
szabályozva megtakarítani tudjunk. A kö-
vetkező intézmény a Szőnyi múzeum, ahol 
már augusztusban elkezdtük a nyitva tartási 
korlátozások kidolgozását. Az óvandó képek 
miatt speciális megoldásokat kellett kidol-
goznunk, melyeket a Szépművészeti Múze-
um ajánlására várva hamarosan elindítunk. 
Az óvodai, orvosi, védőnői és konyhai alap-
ellátásban nem lesz változás, nem lesz korlá-
tozás, csak a fénycsövek teljes cseréjét fogjuk 
elvégezni ott, ahol indokolt. A tábort és a 
Rozmaring apartmant ideiglenes bezárjuk. 
Ha így járunk el, túléljük a telet és minden-
hol ki tudjuk fizetni a megemelkedett rezsi 
számlákat. Miért nem kapcsoljuk ki a közvi-
lágítást? Az igazság az, hogy közvilágítást ki-
kapcsolni nem lehet. Ennek számos oka van, 

legfőképpen jogi, mely azt jelenti, hogy az 
esetleges technikai megoldások kivitelezése 
esetén is - melynek költségei az önkormány-
zatot terhelné - minden felelősség az önkor-
mányzatot fogja terhelni legyen az betörés, 
baleset vagy bármilyen veszteséggel járó 
cselekmény. A közvilágítás többletköltsége 
2022 szeptembere és 2022 áprilisa között  
havi 800.000-1.000.000 Ft többletköltséget 
fog jelenteni településünk számára. Amíg 
nem lesz központi iránymutatás az Eon-nak, 
addig világítani fognak a lámpák, fizetni kell 
az átalányt és nem tehetünk semmit.

A pénzügyi helyzetünk jelenleg stabil, 
adó- és egyéb bevételeink tervezetten foly-
nak be, sőt. A hivatali munka hatékony-
ságnöveléséből adódóan, a kolléganők és 
a műszakis kolléga júliusi óta több milliós 
plusz bevételekt tudott generálni az önkor-
mányzatunk kasszájába. Köszönet a támo-
gató hozzáállásért és munkáért Varagyáné 
Himmer Orsolyának, Hirlingné Osztroluczki.
Julikának, Lőrincz Zitának, Varsányi Andreá-
nak és Laczó Andrásnak.

Zárszó
Sok fotel javaslatot, rosszindulatú kriti-

kát hallunk néhány folyamatos rivaldafényt 
kereső polgártársunktól, melyeknek nincs 
igazság alapja, szakmailag szándékosan fél-

reértelmezettek és felkészületlenséget illetve 
nagyfokú önkormányzati tapasztalatlan-
ságságot bizonyítanak. Nagyon sok kár éri 
ezért a településünket, minden értelemben. 
Kérem Önöket, hogy ne dőljenek be ezeknek 
a tények ismeretét nélkülöző, vélelmekre ala-
puló, szándékosan rémisztgető következteté-
seknek, a manipulatív hangulatkeltésnek és a 
rosszindulatú sugalmazásnak. 

Az alapozó munkát mi elkezdtük, az utat 
megtaláltuk, és elindultunk rajta. Bízom 
benne, hogy bölcsen fognak dönteni a foly-
tatást illetően. Látják, mi nem adtuk fel, szö-
vetséget kötöttünk egymással és hajlandóak 
vagyunk továbbra is bárkivel szövetséget 
vagy együttműködést kötni annak érdeké-
ben, hogy közös munkával, közös felelősség-
vállalással jobbá tegyük Zebegényt. 

Hinni szeretném, hogy e sorokat sokan 
elolvassák és írásomból kirajzolódik egy kö-
zös, konfliktusoktól mentes, dolgos és békés 
jövőkép, mely közös útja lesz az új polgár-
mesternek, az alpolgármesternek, a  telepü-
lésfejlesztési bizottságnak, a képviselő-testü-
letnek egyaránt.

Kérem bölcsen döntsék el Zebegény jövőjét 
és  menjenek el szavazni október 2-án! 

Ferenczy Ernő Ervin 
alpolgármester

Augusztus 13-án a Zebegényi Családi 
Napon tiszteletét tette testvértelepülé-
sünk Geresdlak község polgármestere 
dr. Habjánecz Tibor és kedves neje. A 
rövid látogatás nagy megtiszteltetés és ki 
is használtuk az alkalmat arra, hogy egy 
rövid eszmecserét folytassunk települése-
ink jövőbeni közös együttműködéséről. 
A találkozón minden résztvevő kinyil-
vánította együttműködési szándékát és 

a megbeszélésen szóba kerültek a közel-
jövő programjai is. Ezek közül ajánljuk 
most minden zebegényi lakosnak a 15. 
Geresdlaki Gőzgombóc Fesztivált melyet 
2022. szeptember 24-én tartanak meg, és 
amelyre mindenkit szeretettel várnak!

Az utazás és a fesztivál részleteiről ké-
rem érdeklődjenek Faludiné Kmetty Évá-
nál és Pásztor Lászlónál. www.gozgom-
boc.hu/

Testvértelepülési látogatás
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Augusztusban is folytattuk az át-
adás-átvétel utáni új időszakban el-
kezdett falutisztítási és általános 
rendberakási feladatokat. Elkezdtük 
és befejeztük a teljes csatornacserét a 
Szolgáltató Házon és a polgármesteri 
hivatalban. Az évek óta lyukas ere-
szek sok kárt okoztak, elengedhetetlen 
volt a cseréjük. Köszönjük Krebsz Ta-
másnak és csapatának a gyors és szép 
munkát.

Három napon keresztül láttuk ven-
dégül és dolgoztak Zebegényért az 

Alternatív Közgazdasági Gimnázium 
(AKG) diákjai akik közcélú munka ke-
retén belül végeztek a Szőnyi táborban 
parkrendezési és tisztítási feladatokat. 
Kitakarították az erdős részeken évek 
alatt felgyülemlett, odahordott lomo-
kat, hulladékokat. Kiásták a táboron 
keresztül futó aszfaltos utat a rárakó-
dott földtől, a tábor teljes területéről 
összegyűjtött lombhulladékot kom-
posztáló helyre gyűjtötték. Kiásták a 
belső járda utat is, melyet évek alatt a 
hordalék betemetett. Továbbá elvégez-
ték az országút mellett futó járda taka-
rítását is a Hét-hídtól – az Újvölgyi fer-
de hídig, majd kigyomlálták a főteret 
és környezetét az útpadkák mentén. 
Lefestették a szemétkukákat és az ut-
cabútorok jelentős részét. Az óvodai 
udvar játszóeszközeinek is elvégezték 
a csiszolását és festését.

Nagyon szépen és lelkesen dolgo-
zott minden fiatal, hálás köszönetün-
ket fejezzük ki a település nevében. 

Szeptemberben megkezdjük a 
könyvtár udvarban a leszakadt árkád 
javítási munkálatait. Az árkád a hos�-
szú évek alatt ment tönkre, mégpedig 
a bádogozási hibák (beázás) által oko-
zott fagerendák elkorhadása miatt. A 
javítás ezért halaszthatatlan. S mivel a 
cserepek állapota sem jobb, ezért a tető 
részleges cserépcseréit is elvégezzük. A 
könyvtár feletti padlásteret már kita-
karítottuk, a munkák várható kezdése 
szeptember vége, október eleje.

Zebegényi 
Család Nap 

Köszönetnyilvánítás!
Augusztus 13-án sikerrel lezajlott az 
első, hagyományteremtő céllal meg-
tartott Zebegényi Családi Nap. A prog-
ramok nagyon népszerűek voltak, a 
délután legfőképpen a gyermekek és 
fiatalok, az este pedig a felnőttek ré-
széről. Nagy öröm volt látni, hogy mi-
lyen erős a zebegényi közösség, mennyi 
energia és lélek van mindannyiunkban, 
milyen nagy az igény a közös együtt-
létre. Jó volt látni és átélni, hogy min-
den programban aktívan részt vesznek 
a gyermekekkel együtt az anyukák és 
apukák is. Hálás köszönet a résztvevő 
családoknak! Köszönöm a nívós nép-
tánc műsorokat a zebegényi gyerme-
keknek, a komolyzenét a dunakanyari 
fúvósoknak, az aktív szórakoztató és 
mesei, illetve az operett műsorokat a 
kiváló művészeknek, az est fénypont-
jaként fellépő MADE IN zenekarnak 
pedig a fantasztikus záró koncertet! 
Ezt a koncertet egy ideig nem fogjuk 
elfelejteni. Köszönöm a rendezvényre 
meghívott polgármester vendégeink-
nek és testvértelepülésünk Geresdlak 
polgármesterének dr. Habjánecz Attila 
Tibor polgármester úrnak a megtiszte-
lő részvételét. A rendezvény sikere kö-
zös munkánk eredménye. Köszönöm 
a Német Nemzetiségi Önkormány-
zatnak, Faludy Károlynak és Faludyné 
Kmetty Évának az anyagi és szakmai 
támogatást, a rendezvény előkészíté-
sének koordinációját Nyári Péter kép-
viselőtársamnak, a műszaki feladatok 
szervezését Laczó Andrásnak, a strand-
röplabda verseny szervezését a Garvit-
tax egyesületnek, valamint a gulyást a 
Nyugdíjas Klubnak. Köszönöm a helyi 
vállalkozóknak – Mókus Söröző, Ku-
lacs Borozó, Tökvilág, Zebegényi Zôld-
séges, Galéria Cukrászda, Hajózástör-
téneti Múzeum, Szőnyi Múzeum - a 
tombolához nyújtott támogatásukat, a 
rendezvénysátort Zahorán Zoltánnak! 
Külön köszönetemet szeretném ki-
fejezni a hivatal hölgy dolgozóinak, 
Lőrincz Zitának, Varsányi Andinak, 
Nagy Anitának és Varagyáné Himmer 
Orsolyának - akik a hétvége ellenére 
önként és szeretettel ajánlották fel se-
gítségüket a rendezvény lebonyolításá-
hoz.

Mindenkinek köszönöm a jelenlétét 
és azt, hogy jól érezték magukat a prog-
ramokon!

Ferenczy Ernő Ervin
alpolgármester

Folytatódik a rendrakás Zebegényben
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Önkormányzatunk 1.054.789 Ft támo-
gatást nyerve, digitális temető térképet 
készíttetett lézerszkenneres felmérés 
alapján. A hivatal munkatársai ezentúl 
sokkal gyorsabban és pontosan fogják 
tudni elvégezni a sírhellyel kapcsolatos 
feladatokat. A projekt lényege, hogy a 
temető teljes területéről a lézerszken-
neres felmérést 2022 augusztus 8-án 
végezték el és a felmérés eredménye-
képpen egy ortho kép állt elő, mely 3D 
pontok alapján érhető el a rendszer-
ben. Ezáltal a sírhelyek digitálisan ke-
reshetővé váltak, és bármilyen adattal 
kereshetővé vált bármelyik sírhely. A 
fényképezést 2022 augusztus 12-én a 
kivitelező cég 4 munkatársa végezte el, 
melynek során minden ép sírról lega-
lább 2 kép készült, valamint minden, 
a temető területén található egyéb ob-
jektumról, épületről, útról, kerítésről 
is készültek fényképek. A fényképeket 
feltöltötték a rendszerbe, a sírköveken 
lévő feliratok digitalizálása is megtör-
tént és integrálták a Temető adatbá-
zisába. A temetőtérkép elkészítésekor 
601 sírhely és 23 urnafülke került di-
gitalizálásra. 

Tájékoztató videó: https://www.
youtube.com/watch?v=k5uL0TT9qPs 

A temető adatgyűjtési és feldolgozá-
si dokumentációt készítette: MindiGIS 
Kft.

A nyár végén a lelkes AKG-s tanuló-
kon kívül számos szülő ajánlotta fel 
a segítségét önkéntes munka formá-
jában a Napraforgó Óvodánk rend-
berakásához. Külön ki kell emelnem 
Hock István önzetlen segítségét, aki 
az óvodai bejárathoz kapcsolódó fa 
pergola bontásához nyújtott nélkü-
lözhetetlen segítséget. A szülők és 
önkéntesek segítségével csiszolásra 
és festésre kerültek a kültéri óvodai 
játszó eszközök, elbontásra került a 
rohadásnak indult fa pergola rend-
szer, és egy szülő vállalkozásának 
(Secvill Electric Kft.) anyagi támoga-
tásával illetve felajánlott munkájával 
pedig felújításra került két óvodás 
csoport avitt mosdó helyisége. A régi, 
rozsdás állványokat kidobtuk és he-
lyettük új mosdókat illetve csapokat 
szereltek be. Egyúttal két korszerű és 
energiatakarékos lámpát is beszerel-
tek a nagy fogyasztású régi helyére. 
Az óvoda felújítását tovább folytat-
juk, még most szeptemberben kicse-
réljük az összes fénycsövet korszerű 
LED-es fénycsőre, mellyel felére fog 
csökkeni a fogyasztás. Továbbá foly-

tatjuk az óvoda bejáratának térköve-
zését a bejárat felé, mert a jelenlegi 
padlóburkolat a nem megfelelő eső-
védelem miatt elrohadt és baleset-
veszélyes lett a gyerekekre nézve. Az 
óvoda teljes körű felújítását pedig, 
mely érinti a nyílászárók cseréjét, a 
hőszigetelést és a napelemek telepíté-
sét, 2023. tavaszán fogjuk elvégezni. 
Jelenleg az épületek tervezési doku-
mentációjának tervezési folyamata 
kezdődött el és csak ennek befejezése 
után indulhat a kivitelezés.

Ferenczy Ernő
alpolgármester

Az augusztusi hónap nagyon esemény-
dús volt, önkormányzatunk életében.

Augusztus 13-án átadtuk, dr. Csáki 
Tibor felszentelte a templom melletti, 
magyar és német nyelvű informáci-
ós táblát, a Kós Károly tervezte Ha-
vas Boldogasszony Római Katolikus 
templomról. Az ünnepségen részt vett 
testvérfalunk Geresdlak polgármeste-
re dr. Habjánecz Tibor. A költségeket 
a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
finanszírozta 150 ezer forint értékben. 
Augusztus 13-án támogatta önkor-
mányzatunk a nagy sikerű Családi Na-
pot Zebegényben,  (Dunakanyar Fú-
vószenekar, bábműsor) 310 ezer forint 
értékben. A képviselő-testület tagjai 
is részt vettek a szervezésben Berté-
nyi Renáta elnökhelyettes és Faludiné 
Kmetty Éva képviselő. Augusztus  20-
ra elkészült az Újvölgyben az úti ke-
reszt. A rossz idő miatt a felszentelésre 

szeptember 8-án került sor. Külön kö-
szönet a fakivágásban és a tereprende-
zésben elvégzett munkájukért Hutter 
Jánosnak, Demény Istvánnak, Katona 
Zoltánnak, Kósa Jánosnak, Laczó And-
rásnak Szikriszt Miklósnak és a önkor-
mányzat dolgozóinak. Természetesen 
külön köszönet az újvölgyi lakóknak a 
segítségükért és legfőbb segítőtársaim-
nak Hock Istvánnak, Csóka Árpádnak 
és Forgács Hajnalkának. 

A kereszt költsége 420 000 forint, 
melyet a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt-től nyertünk pályázati úton. Au-
gusztus végén sikerült Kálvária-domb 
tetején lévő kis kápolnát kifestenünk. 
Támogatásunk 120 000 forint értékű 
volt. Kérjük a lakosság segítségét a ká-
polna takarításában és környékének 
rendbe tartására. 

Köszönettel: 
Faludy Károly elnök

Pályázati 
támogatásból 

elkészült a temető 
digitális térképe

A Német Nemzetiségi 
Önkormányzat hírei

Óvodai fejlesztések

DTKH felhívás
Engedjék meg, hogy tájékoztassuk a zöld-
hulladék szállításával kapcsolatban: A 
házhoz menő ZÖLDHULLADÉK gyűj-
tés 2022. április 11-től PÁRATLAN héten 
történik a kommunális hulladékgyűjtés-
sel megegyező napon. A kertgondozás 
során levágott füvet és egyéb lágyszárú 
növényeket, illetve a lehullott falevelet 
a DTkH Nonprofit Kft. által kibocsátott 
lebomló műanyag zsákban, illetve az ág-
nyesedéket max. 100 cm hosszú kötegek-
ben összekötve (alkalmanként maximum 
1 m3 mennyiségben) a zsák mellé helyez-
ze ki az ingatlana elé, a közterületet nem 
szennyező módon. Egy ingatlan esetében 
10 db zsák helyezhető ki.

Együttműködésüket és megértésüket 
köszönjük.
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Anyakönyvi 
hírek
Születések:

Dusnoki Kornél és Dr. Bekő 
Katinka kislánya: Hanna.

2022. augusztus 12-én

Jó egészséget és 
sok boldogságot kívánunk!

Házasságkötések:
Dr. Molnár Gábor - Irwin Kara 

Elizabeth
2022. augusztus 2.

Dankó Márton - Boross Dóra
2022. augusztus 5.

 
Semsei Ádám - Farkas Marietta

2022. augusztus 12.

Karskó Csanád - Fáth Gabriella
2022. augusztus 26.

Szendrei Zsolt - Cseh Krisztina
2022. augusztus 26.

Gratulálunk!

   
 

A zebegényi Malom patak jelenlegi 
állapota, avagy még mindig beleengedik a 

szennyvizet a patakba
A zebegényi önkormányzat augusztus 12-én a BFKH NF laboratóriumi osztály 
akkreditált laboratóriumától vízvizsgálatot rendelt el a zebegényi Malom patak-
ra, annak megállapítására, hogy annak vize tartalmaz-e kommunális eredetű 
szennyvizet.

A vizsgálat 3 helyszínen zajlott, a patak falun áthaladó teljes hosszában. A 
három mérési pont a következő volt:

1. Ferenc-híd (Almáskert után)
2. Kossuth u. híd (templom mögött)
3. Hétlyukú híd
A vizsgálat két baktérium jelenlétére terjedt ki, melyek jelenléte un. fekáliás 

szennyezésre utaló indikátor. A vizsgált helyszínek a patak folyását követve az 
alábbi mennyiségeket tartalmazták:

Enterococcus faecalis: 
1. 700 - 2.  1300 - 3.  830 db/100 ml

Escherichia coli: 1. 2419.6 - 2.  2419.6  - 3.  2419.6 db/100 ml

Ha a vízben kólibaktériumok mutathatók ki, az azt jelzi, hogy a víz a közel-
múltban fekáliával szennyeződött. Ha az Escherichia coli száma meghaladja az 
1500/100 ml-t, akkor a víz fürdőzésre alkalmatlanná válik. 

Ha a fekális enterococcusok száma meghaladja az 500/100 ml-t, akkor pl. egy 
fürdőhely bezárását haladéktalanul el kell rendelni.

Csak összehasonlítás végett a zebegényi Duna vize a következő mennyisége-
ket tartalmazta a legutóbbi vizsgálat (2022 08. 02.) alkalmával:

Enterococcus faecalis:  30 db/ 100 ml
Escherichia coli:             77 db/ 100 ml
A fenti számokból kiderül, hogy a patak rendkívüli módon terhelt kommuná-

lis eredetű szennyvízzel, aminek megoldása további halasztást nem tűr.
Az önkormányzat hivatalból eljárást kezdeményezett a Pest Megyei Kor-

mányhivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztályán, valamint a 
Pest Megyei Katasztrófavédelem Vízügyi Főosztályán. Továbbá megkezdtük a 
patak medrének átvizsgálását, az összes lehetséges szennyező pont felderítését.

 Természetesen jeleztük a DMRV felé is a problémát, így mindazon ingatlan 
tulajdonosok, akik a csatornahálózattal érintett utcákban eddig nem kötöttek rá 
a hálózatra és inkább talajterhelési díjat fizettek, kötelezve lesznek a rákötésre, 
valamint a zárt szennyvíztárolók felülvizsgálatát is kezdeményezzük. 

Felhívnám a tisztelt lakosság figyelmét a 19/2013-as önkormányzati rendelet, 
a környezetvédelem helyi szabályairól szóló 9-es pontjára: Tilos a község terüle-
tén található élővizek (patakok, források, folyó) és vízelvezető árkokat beszen�-
nyezni, azokba bárminemű szilárd hulladékot vagy folyékony hulladékot vagy 
szennyvizet ereszteni. A tilalmat megszegő köteles az eredeti állapotot visszaállí-
tani és a keletkezett károkat megtéríteni.

 Kérjük tehát a lakosságot, hogy mindenki tegye meg a szükséges intézkedéseket, hiszen sa-
ját (anyagi) felelőssége, de mindannyiunk érdeke a saját szennyvíz hálózatának leellenőrzése. 

Laczó András 
műszaki ügyintéző

MUNKALEHETŐSÉG
A Zebegényi Szőnyi István 

Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola 

egy fő munkavállaló részére 
álláslehetőséget kínál 

PORTÁS MUNKAKÖRBE.

Érdeklődni lehet: Skripek 
Katalin intézményvezetőnél 

személyesen vagy telefonon a 
következő számon: 

06-30/713-9926
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167/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Szervezeti és Mű-
ködési Szabályzatát az alábbi 26/A §-sal 
egészíti ki:

26/A § (1) Aki a tanácskozás méltósá-
gát magatartásával sérti, a képviselő-tes-
tület tagjait sértő kifejezéssel illeti – ha 
bántó kijelentéseit vissza nem vonja, to-
vábbá a sértettet, illetőleg a testületet meg 
nem követi – széksértést követ el.

(2) A széksértés tényét a képviselő-tes-
tület vita nélkül, egyszerű szótöbbséggel 
állapítja meg.

(3) Az a képviselő, aki a 26/A § (1) 
bekezdésében foglalt széksértést követ el 
és a képviselő-testület a széksértés tényét 
szótöbbséggel megállapítja rendbírsággal 
sújtható.

(4) A rendbírság összege első alka-
lommal 5.000 Ft, második alkalommal 
10.000 Ft. A következő széksértés esetén 
összeférhetetlenségi eljárás kezdemé-
nyezhető.

13. § (1) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

(1) A képviselő-testület ülését a pol-
gármester – akadályoztatása vagy a pol-
gármesteri tisztség betöltetlensége esetén 
az alpolgármester, mindkettejük akadá-
lyoztatása vagy a két tisztség egyidejű be-
töltetlensége esetén a Településfejlesztési 
Bizottság elnöke akadályoztatása esetén 
vagy a tisztség betöltetlensége esetén a 
Szavazatszámláló Bizottság elnöke – hív-
ja össze, írásban kiküldött meghívó út-
ján, melyet aláír. A meghívót az ülés előtt 
legalább 5 nappal kell kiküldeni e-mail 
útján.

22. § (1) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép: 

(1) A képviselő-testület ülését a pol-
gármester, akadályoztatása esetén vagy 
felkérésére az alpolgármester vezeti. 
Együttes akadályoztatásuk vagy a két 
tisztség egyidejű betöltetlensége esetén 
az ülést a Településfejlesztési Bizottság 
elnöke, akadályoztatása vagy a tisztség 
betöltetlensége esetén a Szavazatszámlá-
ló Bizottság elnöke vezeti.

45. § (4) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:

(4) A polgármester tartós távolléte ese-
tén a polgármester jogkörében a polgár-
mester-helyettesi feladatokkal megbízott 
alpolgármester, ezt követően a Település-
fejlesztési Bizottság elnöke hiányukban a 
Szavazatszámláló Bizottság elnöke jár el.

A képviselő-testület a többi módosí-

tást az előterjesztés szerint elfogadja és a 
rendeletet elfogadja.

168/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Szavazatszámláló 
Bizottság tagjának és elnökének Kósa Já-
nos képviselőt választja. Felkéri a jegyzőt, 
hogy a Szervezeti és Működési Szabály-
zat függelékében a változást vezesse be.

169/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az alkalmazandó 
nyersanyagköltségről és étkezési téríté-
si díjakról szóló 7/2022. (V. 30.) önkor-
mányzati rendeletének alábbiak szerinti 
módosításáról döntött az előterjesztés-
ben foglaltaknak megfelelően:

Az óvodás háromszori étkezés (tízó-
rai-ebéd-uzsonna) étkezési díját: 772,16 
Ft/napban állapítja meg (nyersanyag 
norma 608 Ft),

A rendelet 1. § (1) bekezdés b) és c) 
pontját hatályon kívül helyezi.

Az iskolás 7-10 éves korig:  a három-
szori étkezés (tízórai-ebéd-uzsonna) 
étkezési díját: 872,49 Ft/napban (nyers-
anyag norma 687 Ft),

a kétszeri étkezés (tízórai-ebéd vagy 
ebéd-uzsonna) étkezési díját: 745,49 Ft/
napban (nyersanyag norma 587 Ft),

az egyszeri étkezés (ebéd) térítési díját: 
571,50 Ft/napban (nyersanyag norma: 
450 Ft) állapítja meg.

Az iskolás 11-14 éves korig: három-
szori étkezés (tízórai-ebéd-uzsonna) 
étkezési díját: 953,77 Ft/napban (nyers-
anyag norma 751 Ft),

a kétszeri étkezés (tízórai-ebéd vagy 
ebéd-uzsonna) étkezési díját: 814,07 Ft/
napban (nyersanyag norma 641 Ft),

az egyszeri étkezés (ebéd) étkezési dí-
ját: 636,27 Ft/napban (nyersanyag norma 
501 Ft) állapítja meg.

A képviselő-testület a felnőttek részére 
az ebéd étkezési díját 1600 Ft/nap összeg-
ben határozza meg. 

A képviselő-testület az oktatási, ne-
velési intézmények dolgozói, Zebegény 
Község Önkormányzat dolgozói és a 
Márianosztrai Közös Önkormányzati 
Hivatal Zebegényi Kirendeltség dolgozói 
ebéd étkezési díját 1412 Ft/nap összeg-
ben határozza meg.

170/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az anyagkönyvi el-
járás egyes díjairól szóló 5/2016. (IV. 1.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
döntött az alábbiak szerint:

A díj mértéke
a) hivatali időn belül és hivatali helyi-

ségen kívül bruttó 60.000 Ft,
b) hivatali időn kívül és hivatali helyi-

ségben bruttó 60.000 Ft,
c) hivatali időn kívül és hivatali helyi-

ségen kívül bruttó 120.000 Ft.
A a)-c) pontjaiban szereplő díjakból 

50 %-os kedvezmény illeti meg a szolgál-
tatást igénybevevőt akkor ha legalább az 
egyik fél Zebegényben lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel rendelkezik.

A hivatali munkaidőn kívüli anya-
könyvi eseményen közreműködő anya-
könyvvezetőt bruttó 30.000 Ft díjazás 
illeti meg, amennyiben az anyakönyv-
vezető nem a köztisztviselők jogállásáról 
szóló törvényben meghatározott szaba-
didőt választja.

171/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzat Kép-
viselő-testülete a Szőnyi István Emlék-
múzeum intézményvezetői feladatainak 
ellátására határozott időre magasabb 
vezetői pályázatot ír ki. Felkéri a pol-
gármestert és a jegyzőt, hogy a pályázat 
közzétételéről és a pályázati eljárás lebo-
nyolításáról a hatályos jogszabályoknak 
megfelelően gondoskodjon.

172/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a muzeológusi állás-
hely betöltésére pályázatot írt ki. A pá-
lyázók meghallgatására a Kjt.20/A § (6) 
bekezdése értelmében öt tagú szakértői 
bizottságot hoz létre.

A bizottság tagjainak felkéri: 
Farkas Juditot, a Hajózási Múzeum 

vezetőjét, Nyári Péter képviselő urat 
Klemmné Németh Zsuzsannával és  Ko-
lozsváry Marianna, művészettörté-
nésszel. Paulovits János a Szőnyi István 
Emlékmúzeum dolgozója.

Felkéri a polgármestert, hogy a testü-
let döntésének megfelelően keresse meg 
a nevezett szakértőket és kérje fel a bi-
zottsági munkára.

173/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a zebegényi belte-
rületen 290 helyrajzi szám alatt felvett 
és természetben 2627 Zebegény, Petőfi 
tér 6. szám alatti bérleményt jelenlegi 
állapotának felmérését tervezi. Felméri 
a jelenlegi közüzemi költségeket és ezt 
követően dönt a bérbeadás feltételeiről 
és a pályáztatás feltételeiről. Felkéri dr. 

A képviselő-testület döntései
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Gáspár Zoltán ügyvéd urat, hogy a szer-
ződéseket vizsgálja meg és egy egységes 
szerződés-tervezetet készítsen elő az 
2022 októberi ülésre.

174/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete Szikriszt Péter kérel-
mét megismerte és az alábbi döntést hoz-
za: a Zebegény Mókus büfé előtti terasz, 
mint hosszú ideje használó Szikriszt Pé-
ter bérleti díját 20.000,- Ft/hó összegben 
állapítja meg. A bérleti díj év végén kerül 
felülvizsgálatra.

Felkéri az alpolgármestert, hogy a bér-
letre a szerződést készíttesse el és felhatal-
mazza annak aláírására.

175/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete Sárai Bence kérelmét 
megismerte és az alábbi döntés hozza:

Kérelmekben foglalt engedélyes sze-
repét az önkormányzat vállalja, azzal a 
feltétellel, hogy ezzel kapcsolatban felme-
rült valamennyi költséget a kérelmező/
kérelmezők vállalják a szükséges összes 
dokumentációt rendelkezésre bocsátják.

176/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete Rózsa Tamás kérel-
mét megismerte és az alábbi döntés hoz-
za:

Az önkormányzat megállapítja, hogy 
a kivett út művelési ágú ingatlan nem 
közút, ennek ellenére nem zárkózik el 
a jövőbeli hasznosítási lehetőségektől, 
mellyel kapcsolatban kéri a kérelmezőt és 
a területtel érintett tulajdonosokat, hogy 
egyeztetés céljából az önkormányzatot 
keressék fel. 

177/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Duna Menti Re-
gionális Vízmű (továbbiakban: DMRV) 
2022. évi Gördülő Fejlesztési Tervében 
szereplő „Zebegény, szennyvíztisztító te-
lepen technológiai sor átalakítása” beru-
házás kivitelezését a bérleti díj terhére 
jóváhagyja. 

Az önkormányzat és a DMRV között 
létrejövő vállalkozási szerződést megis-
merte és a benne szereplő ár aktualizá-
lását követően felhatalmazza a polgár-
mestert, hogy a vállalkozási szerződést 
aláírja.

178/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzat Kép-
viselő-testülete Vígh Zsuzsanna kérel-

mét megismerte a Zebegény Község 
Önkormányzatának környezetvédelmi 
alapjából 180.000 Ft támogatást nyújt a 
Naphegy 19. ingatlan víz- és szennyvíz-
csatorna hálózat kiépítéséhez figyelembe 
véve a benyújtott árajánlatot.

A képviselő-testület a támogatást az 
alábbi feltételekkel fizeti ki:

- a hálózat kiépítését 2022. december 
31-ig el kell végezni.

- az önkormányzat a vállalkozó telje-
sítési igazolását követően 8 napon belül 
fizeti ki a megállapított támogatást.

Felhívja a kérelmező figyelmét arra, 
hogy amennyiben a hálózat kiépítése 
fenti határidőig nem történik meg, ak-
kor a támogatást nem biztosítja. Felkéri a 
polgármestert, hogy a támogatást a kör-
nyezetvédelmi alapból fizesse ki.

179/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a 107/2022. (V. 
26.) Kt. határozatát és a 108/2022. (V. 
26.) Kt. visszavonja és az alábbi döntést 
hozza: 

Zebegény Község Önkormányza-
tának Képviselő-testülete a Zebegény 
Rózsa utca és Tátika köz részén omló 
partfal helyreállítására, valamint a Ze-
begény Szőnyi u. 23. feletti omló teme-
tőfal helyreállítására a következő szak-
emberek behívását rendeli el: 

Beszerzési eljárást indít közbeszerző 
kiválasztására, melyre az alábbi gazda-
sági szereplőket hívja meg:

- Dr. Egresi Márton egyéni vállalko-
zó, kozbeszerzes.egresi@gmail.com

- NOVUM FORUM Bt. 2724 Újlen-
gyel, Petőfi Sándor u. 1.

- Dr. Berecz Orsolya Kft., 4028 Deb-
recen, Hadházi út 77.

Beszerzési eljárást indít tervezés ki-
választására, melyre az alábbi gazdasá-
gi szereplőket hívja meg:

- Mevito Mérnöki Kft., 2085 Pilisvö-
rösvár, Harcsa köz 1.

- Geoteszt Kft., 1112 Budapest, Kérő 
u. 20. 4. emelet 28. ajtó

- Forma-Pont 2002 Bt., 2143 Kistar-
csa, Rozmaring u. 11.

Beszerzési eljárást indít műszaki el-
lenőr kiválasztására, melyre az alábbi 
gazdasági szereplőket hívja meg:

- Metczler Tamás egyéni vállalkozó, 
2085 Pilisvörösvár, Harcsa köz 1.

- Schlik András egyéni vállalkozó, 
2083 Solymár, Nagykovácsi u. 22.

- Rodart Kft., 1028 Budapest, Ko-
kárda u. 25.

Felhatalmazza az alpolgármestert, 
hogy a beszerzési eljárásokat indítsa el.

180/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Zebegény Rózsa 
utca és Tátika köz részén omló partfal 
helyreállítására, valamint a Zebegény 
Szőnyi u. 23. feletti omló temetőfal hely-
reállítására közbeszerzési eljárást indít a 
közbeszerző kiválasztását követően. 

A kivitelezésre az alábbi szakemberek 
behívását rendeli el: 

- Geoszolg Kft., 2085 Pilisvörösvár, 
Szent Imre u. 27. 

- Road-Ép Generál Kft., 1152 Buda-
pest, Illyés Gyula u. 2-4.

- Hód Kft., 2626 Nagymaros, Tégla u. 
6.

- Colas Hungaria Zrt., 1113 Budapest, 
Bocskai út 73.

- Yuco Kft., 2112 Veresegyház, Lévai 
u. 46.

Felhatalmazza az alpolgármestert, 
hogy a feltétel teljesülése esetén az eljá-
rást indítsa meg.

181/2022. (VIII. 18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
képviselő-testülete a TOP_PLUSZ-2.1.1. 
számú „Energetikai fejlesztések Zebegény-
ben” című pályázat kapcsán az alábbi 
döntést hozza:

Beszerzési eljárást indít közbeszerző 
kiválasztására, melyre az alábbi gazdasá-
gi szereplőket hívja meg:

- Dr. Egresi Márton egyéni vállalkozó, 
kozbeszerzes.egresi@gmail.com

- NOVUM FORUM Bt. 2724 Újlen-
gyel, Petőfi Sándor u. 1.

- Dr. Berecz Orsolya Kft., 4028 Debre-
cen, Hadházi út 77.

Beszerzési eljárást indít tervező ki-
választására, melyre az alábbi gazdasági 
szereplőket hívja meg:

- Axis Építésziroda Kft., 1027 Buda-
pest, Margit krt. 5.

- Buzgó Csanád
- MeViTó Mérnöki Iroda Kft., 2085 

Pilisvörösvár, Harcsa köz 1.
Az ajánlattételi felhívásban fel kell 

tüntetni az ismert szerzői jogokat.
A képviselő-testület a közbeszerző ki-

választását követően a nyilt közbeszerzé-
si eljárást megindítja.

182/2022.(VIII.18.) Kt. határozat
Zebegény Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a műszaki ügyinté-
ző foglalkoztatására az alábbi döntést 
hozza: A 140/2022.(VI.23.) Kt. határo-
zatban megállapított díjazását nettó 350 
e Ft/hóban állapítja meg. Felkéri az al-
polgármestert, hogy a szerződést kösse 
meg.
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ZEBEGÉNY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
                            

a "Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. alapján 
pályázatot hirdet

A SZŐNYI ISTVÁN EMLÉKMÚZEUM
INTÉZMÉNYVEZETŐ (MAGASABB VEZETŐI) 

BEOSZTÁS ELLÁTÁSÁRA. 

A KÖZALKALMAZOTTI JOGVISZONY IDŐTARTAMA: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony 

FOGLALKOZTATÁS JELLEGE: Teljes munkaidő 

A VEZETŐI MEGBÍZÁS IDŐTARTAMA: 
A vezetői megbízás határozott időre, 5 év, 2022. november 1-től 2027. október 31-ig szól.

A MUNKAVÉGZÉS HELYE: 
Pest Megye, 2627 Zebegény, Bartóky u. 7. 

A MUNKAKÖRBE TARTOZÓ, ILLETVE A VEZETŐI MEGBÍZÁSSAL JÁRÓ LÉNYEGES FELADATOK: 
A múzeum működésének irányítása. Munkáltatói jogok gyakorlása. Intézményi rendezvények szervezése, koordinálása. 

A gyűjtemény gondozása, közlés, revízió, leltározás, pályázatírás, tárlatvezetés, foglalkozások szervezése, vezetése, 
kiállítások rendezése. A gyűjteményhez kapcsolódó kiállítások rendezése. Aktív részvétel az állomány 

digitalizációjában, a múzeum gyűjtési, kutatási, hagyományos és online publikációs valamint múzeum közművelődési 
és múzeumpedagógiai tevékenységében.

ILLETMÉNY ÉS JUTTATÁSOK: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
Egyetem, művészettörténész, az intézmény alaptevékenységének megfelelő jogviszonyban töltött – legalább 1-3 év szak-
mai tapasztalat, vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása, magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen előélet.

A PÁLYÁZAT ELBÍRÁLÁSÁNÁL ELŐNYT JELENT: angol vagy német nyelvből nyelvvizsga. 

A PÁLYÁZAT RÉSZEKÉNT BENYÚJTANDÓ IRATOK, IGAZOLÁSOK:
fényképes, részletes szakmai önéletrajz, 

iskolai végzettséget, nyelvtudást igazoló okiratok másolata, 
3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, vagy igazolás az erkölcsi bizonyítvány megkéréséről,

a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő ke-
zeléséhez hozzájárul, a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatását vállalja.

A BEOSZTÁS BETÖLTHETŐSÉGÉNEK IDŐPONTJA: 2022. november 1. 

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 2022. szeptember 26.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Ferenczy Ernő Ervin a 06/27/751510-es telefonszámon nyújt.

A PÁLYÁZATOK BENYÚJTÁSÁNAK MÓDJA: 
• postai úton a pályázatnak a Zebegény Község Önkormányzat Képviselő-testülete címére történő megküldésé-

vel (2627 Zebegény Árpád u.5.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 
ZB/………../2022 valamint a munkakör megnevezését: muzeológus. 

• Személyesen: 2627 Zebegény, Árpád u. 5.  titkárság
A pályázat elbírálásának módja, rendje: A pályázatot A/4-es méretű gépelt oldalak formátumban, 1 példányban, zárt 

borítékban kell benyújtani. A pályázatról Zebegény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete dönt. A pályázat ki-
írója a közalkalmazotti jogviszony létesítésekor 3 hónap próbaidőt köt ki. A pályázat kiírója a pályázat eredménytelenné 

nyilvánításának jogát fenntartja.

A PÁLYÁZAT ELBÍRÁLÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 2022. október 31.

A PÁLYÁZATI KIÍRÁS KÖZZÉTÉTELÉNEK HELYE: önkormányzat honlapja – 2022. augusztus 25. 
A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 
ZB/………/2022., valamint a munkakör megnevezése: muzeológus. 

A pályázatot úgy kell postára adni, hogy a lejárat napjára megérkezzen. Személyesen leadható zárt borítékban a Mári-
anosztrai Közös Önkormányzati Hivatal Zebegényi kirendeltségén ügyfélfogadási időben, a munkavégzés végéig, mely 

hétfő, szerda, csütörtök 7.30-16.00 óra, pénteki napon 8.00-14.00 óra között (2627 Zebegény, Árpád u. 5.). 



Zebegény	                                                                                                                                                    9Iskolai hírek

Több, mint egymillió diák kezdte 
meg szeptember 1-jén a 2022/23-
as tanévet. Köztük a mi tanulóink 
is a Szőnyiben.  A forró nyári na-
pok után, a tanévkezdésre az idő-
járás is ősziesre fordult.   Az iskola 
aulájában fogadtuk tanulóinkat, 
szüleiket, Faludi Károlyt, a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
két, Ferenczy Ernő Ervin alpolgár-
mestert. 

Skripek Katalin intézményveze-
tő barátságos szavakkal fogadta az 
újonnan érkező első osztályosokat, 

akiket a nyolcadikosok kísértek át 
az óvodából. Intézményvezető as�-
szony megköszönte a szülők, pe-
dagógusok, technikai dolgozók 
előkészítő munkáját, melynek ré-
vén tiszta, megújult tantermekben 
fogadjuk iskolánk diákjait. 

Koba Zsálya 8. osztályos tanuló 
fuvolán játszott zeneszámát, Sereg 
Eszter 4. osztályos tanuló verse, 
majd az elsősök közös szavalása 
követte. Faludi Károly német nyel-
ven köszöntette a jelenlevőket és 
kiemelte az iskolának a falu életé-

ZEBEGÉNY
Zebegény Község 

Önkormányzatának lapja 
Az újság célja színvonalas és 

tartalmas települési 
információs hírforrás 

létrehozása, amely megvalósítja 
az önkormányzat képviselő-

testülete és szerveitől,
 tisztségviselőitől a lakosság

irányába történő 
információáramlás helyi 

értékeknek megfelelő 
biztosítását, valamint a 

helyi közösség életében jelentős 
hagyományok, rendezvények 

hírül adásával és bemutatásával a 
lakosság aktivitásának növelését.

Felelős kiadó: 
Zebegény Község 

Képviselő-testülete, 
2627 Zebegény, Árpád utca 5. 

Lapelőállítás: 
Proxa Kft., 

2167 Vácduka, Petőfi utca 28.
Tel.: 06-20/911-9077

Felelős vezető: 
Furucz Anita

ISSN 2786-247X
A kéziratokat a 

kommunikacio@zebegeny.hu
 email címre várjuk.

Szőnyi István Általános Iskola: 
BECSENGETTEK

ben gyakorolt összetartó erejét. A 
német nyelv oktatása több osztály-
ban csoportbontásban valósulhat 
meg, köszönhetően az új kollégák 
érkezésének. Végül alpolgármester 
úr is köszöntette az iskola tanu-
lóit, pedagógusait, és a szülőket, 
kitartást, türelmet kívánva az új 
tanévre. Az elsősök iskolássá ava-
tása után intézményvezető asszony 
hivatalosan is megnyitotta az idei 
tanévet. 

A Szózat elhangzása után a gye-
rekek izgatottan foglalták el he-
lyüket osztálytermükben és együtt 
örültek a viszontlátásnak. 

www.
zebegeny.

hu
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Iskolakezdés
Régen a  gyermekek egyedül mentek 
az iskolába. Palatáblát, palavesszőt 
vittek magukkal. A vallásos nevelés 
az iskolában szigorú volt. A gyere-
kek reggel részt vettek egy „csendes” 
misén, aztán a tanítás imádsággal 
kezdődött (Mi Atyánk). Pontosan 
délben még egyszer imádkoztak. 
Kötelező volt a templomba járás. A 
tanító ellenőrizte. Egy tanító volt a 
faluban. A gyermekek így köszön-
tötték a felnőtteket: „Dicsértessék a 
Jézus Krisztus”. Az elsőáldozás a val-
lásos életben nagyon fontos volt. A 
lányok szépen felöltöztek fehér ru-
hába és virágkoszorút tettek a fejük-
re. Utána a plébánia udvarán meg-
vendégelték az elsőáldozókat. 

                (Hagyományőrzők)

A legkisebbeknek és a nagyoknak 
is sok sikert, örömet, és eredmé-

nyes tanévet kívánunk!

 Imádság
Oskola előtti

Jó Isten,  add áldásodat,
Hogy jól töltsük a napodat,
Hogy  ne legyünk itt hiába,

E szent czélú oskolában,
Áldd meg mai leczkénket,
Hogy műveljük lelkeinket,
Tőled várjuk a kegyelmet,

Adj szorgalmat és figyelmet!

Oskola utáni

Hála neked, Jó Istenünk,
Vígan lehet haza mennünk, 
Napunkat jól végezhettük,
Lelkeinket művelhettük,

Add, hogy a mi jót tanultunk,
Otthon is meglássák rajtunk,

Jó szüleink örömére,
Szent neved dicsőségére!

A „ZEBEGÉNY” csavargőzös hajó  
(1. rész)

Talán nem mindenki tudja a zebegé-
nyiek közül sem, hogy létezett egy Ze-
begény nevű hajó. A szeptember 13-i 
Családi Napon tombolán sorsolásra 
került 3 db kivágós Zebegény nevű 
hajó, és ennek kapcsán jutott eszem-
be, hogy be kellene mutatni.

A hajó története 
Nevei: ATTILA, ex HALÁP, ex ZEBE-
GÉNY, ex LIV.(54.)

1921-ben épült Budapesten a 
Ganz-Danubius Hajógyárban és LIV. 
számú csavargőzösként közlekedett 
Budapest-Esztergom útvonalon. 
1923-ig még 5 db ugyanilyen hajó 
épült egy al-dunai hajózási vállalko-
zó részére, aki később tönkrement 
és a 6 db testvérhajó a MFTRT tulaj-
donába került. 1941-től a II. vh-ban 
a jugoszláviai hadműveletek idején 
a Királyi Magyar Folyami Erők II. 
Őrnaszádosztályában hadi szolgála-
tot teljesített. 1944 végén az óbudai 
Duna-ágban a Folyamőr laktanya 
előtt elsüllyedt. 1945-ben kiemelték 
és Budapesten átkelő hajóként állí-

tották forgalomba Ekkor MSZHRT 
tulajdon. 1950-től a Budapest-Duna-
szekcső szakaszon vontatószolgálat-
ra osztották be. 1955-től MAHART 
tulajdon. 1963-ban leselejtezik, majd 
1965-ben az LIV. számű csavargőzöst 
az újpesti MAHART Hajójavítóban 
motorhajóvá átépítik, megszélesítik és 
ZEBEGÉNY névre keresztelik. 1965-
ös adatok szerint a hossza 37,47 m, 
szélessége 6,3 m, merülése 1,45 m, 
gép telj. 400 Le, max. seb. 21 km/h, 
szállítható szem. 350 fő.

1967-ben Budapestről Siófokra át-
hajózik és a MAHART Balatoni Ha-
józási Leányvállalat kezelésébe kerül.

1991-ben HALÁP névre kereszte-
lik.

1994-ben ismét leselejtezik, Láng 
motorját testvére a HUNNIA kapta 
meg.

1996-ban átvontatják a Dunára és 
két évig áll az Újpesti öbölben.

1998-ban a Panoráma Deck Hajó-
zási Kft. tulajdonába került és ATTI-
LA névre keresztelik. Átépítik kétcsa-
varosra, gépháza hátrébb kerül, helyét 
exkluzív kialakítású utastér foglalja el, 

Múltunk
A 2000-es évek elején az iskolában Hagyományőrző szakkör működött. A gyer-
mekek felkutatták a falu épített és tárgyi örökségét, valamint idős emberekkel ri-
portokat készítettek. A lelkes csapat újságot is szerkesztett havi rendszerességgel, 
amelynek a HAGYOMÁNYŐRZŐ volt a címe. 

A szülők, nagyszülők is segítették a munkát. Kiállítások, nyertes pályamun-
kák, helyezések, helytörténeti vetélkedők koronázták meg tevékenységüket. 

A gyermekek felnőttek, azóta édesanyák, édesapák lettek. Most ezekből a 
munkákból válogatunk.

Hajózási Múzeum

így 400 fős személyhajó lett.
2000-ben a hátsó utasterét is beépí-

tik.
2013-ban felújították Révkomá-

romban és azóta is aktív. 
Ez a 100 éves hajó gondos kezekben 

van. Kiválóan alkalmas sétahajózásra, 
rendezvények megtartására. Kellemes 
kikapcsolódás lehet mindenkinek.

Farkas Judit, Hajózási Múzeum
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Augusztus 20-án Szent István állama-
lapító királyunk ünnepén a szentmi-
se után megáldottuk az új kenyeret, 
és kértük a Mennyei Atyát, adja meg 
minden családnak a mindennapi ke-
nyeret. A megáldott kenyeret apró 
részekre vágva az ünnep végén kiosz-
tottuk a híveknek.  Sok helyen szokás 
a kenyér első megszegése előtt mon-
dott áldás. Közben kézzel vagy késsel 
keresztet rajzolnak a kenyérre.  Őriz-
zük ezt a hagyományt!

Augusztus utolsó szombatján 
 megrendezésre került a 

Vacsora Fehérben
Augusztus 27-én szombaton este  a 
zebegényi templom előtti téren kü-
lönös hangulatú vacsorára gyűltünk 
össze. Immár harmadik alkalommal 
így búcsúztatjuk a nyarat. Hófehér ru-
hában, elegánsan terített, gyertyával 
díszített fehér asztaloknál, kedélye-
sen, önfeledten beszélgetve. Gyere-
kek, felnőttek, családok, szomszédok, 
az egyházközség tagjai,  helybéliek és 
éppen itt nyaralók egyaránt.  A világ 
számtalan országában megrendezés-
re kerül évente egy alkalommal eh-
hez hasonló rendezvény, amelyhez a 
nagymarosiak után a zebegényiek  is 
csatlakoztak. Az esten köszöntöttük 
Fehér István professzor urat, aki au-
gusztus 20-a alkalmából magas álla-
mi kitüntetésben részesült.   Elidege-
nedett világunkban nagyon jól esett 
fehér asztal körül leülni, beszélgetni. 
Köszönjük a részvételt mindazoknak 
akik bekapcsolódtak. Jövőre folytat-
juk.

Szeptember 4-én Veni Sancte tan-
évnyitó szentmisén a Szentlelket kér-
tük az új tanév kezdetén. A szentmise 
elején megáldottuk  az iskolatáskákat, 
a Karitász segítségével 8 gyermek ré-
szesült iskolakezdési támogatásban.

Szeptember 8-án Kisboldogas�-
szony ünnepén az Újvölgy kápolná-
nál a 18 órai szentmise után került 
sor az új  kereszt megáldására, mely 
az egyházközség és a Német Nemze-
tiségi Önkormányzat támogatásából 
készült. Felirata: Cum Deo, pro patria 
et libertate. Istennel, a hazáért és a 
szabadságért.

 A szeptemberi életigéből:

„Bár mindenkitől független vol-
tam, mindenki szolgájává tettem 
magam, hogy minél többeket nyerjek 
meg.” (1Kor 9,19)  ...Az e havi életi-
ge Pál korinthusi keresztényekhez írt 
első leveléből származik. Az apostol 
Efezusban tartózkodik és e szavakkal 
próbál válaszolni egy sor problémás 
kérdésre, amelyek a korinthusi görög 
közösségben felmerültek. Ez a város 
soknemzetiségű kereskedelmi központ 
volt, híres Aphrodité templomáról, de 
a köztudottan elterjedt korrupcióról 
is. A levél címzettjei az apostol pré-
dikációinak köszönhetően néhány év-
vel azelőtt tértek meg a pogányságból 
a keresztény hitre. Az egyik kérdés, 
amely megosztotta a közösséget, arra 
vonatkozott, hogy szabad-e a pogány 
rítusok szerint bálványoknak feláldo-
zott állatok húsából enni. Amikor a 
tudás és a szeretet forog kockán, ak-
kor Pál számára nem kétséges, hogy a 
tanítványnak a szeretetet kell válasz-
tania, még akkor is, ha ezzel lemond 
saját szabadságáról, ahogy Krisztus 
is szabadon lett szolgává szeretetből.  
Alapvető, hogy figyelemmel legyünk 
a gyengébb testvér iránt, akinek töré-
keny a lelkiismerete és nincsenek meg 
a kellő ismeretei. A cél, hogy „meg-
nyerjük”, olyan értelemben, hogy a 
lehető legtöbb emberhez eljuttassuk 
az evangéliumi élet szépségét és jósá-
gát. Az első keresztények körében […], 
ha a gondolatok miatt megtört volna 
az egyetértés, akkor azt tanácsolták, 
hogy ne tulajdonítsanak jelentőséget 
saját felfogásuknak, inkább maradjon 
meg köztük a szeretet. […] Így van ez 
ma is. Néha meg vagyunk győződve 
arról, hogy helyesen gondolkodunk, 
az Úr pedig azt sugallja, hogy inkább 
maradjunk meg szeretetben minden-
kivel. Néha jobb a kevésbé tökéletes 
a többiekkel való egyetértésben, mint 
a tökéletesebb egyet nem értésben. 
Inkább kell rugalmasnak lenni, sem-
mint kenyértörésre vinni a dolgokat, 
ez a szeretetnek talán fájdalmas, de 
eredményes és Istentől megáldott tu-
lajdonsága, amely Krisztus eredeti 
elgondolása szerint tudja megőrizni 
az egységet, és éppen ezért értékelni is 
tudja.”  

Csáki Tibor

Református 
hírek

Elöljáróban két szeptemberi ese-
ményt szeretnénk hirdetni. Szep-
tember 4-én volt a hittanos tanév-
nyitó Istentisztelet, melyre vártuk a 
hittanos gyermekeinket és családju-
kat, illetve szeptember 17-én 9 órától 
a Nagymaroson a Panoráma parko-
ló után nem sokkal a Duna-parton 
tartjuk immár második alkalommal 
a „Református Piknik”-ünket, mely-
re szeretettel várjuk nem csak a gyü-
lekezetünk tagjait, hanem minden 
kedves érdeklődőt. 

Szeretnénk néhány mondatban 
beszámolni a nyári eseményeink-
ről: 

A nyár folyamán két tábor is volt 
a gyülekezetünkben. Az egyik a már 
hagyományossá vált hittantábor, 
amit évente a nyár elején tartunk, a 
másik nyári gyülekezeti alkalmunk 
pedig a Tahitótfaluban tartott csen-
des napok.

A hittantábor 5 (3+2) nap került 
megszervezésre, idén azzal a sajá-
tossággal, hogy 3 napot Nagymaro-
son, 2 napot pedig Tahitótfaluban 
tartottunk, a csendes napokkal pár-
huzamosan.

A hittantábor idei témája: „A 
megismerhető Krisztus”, melynek 
keretében volt szó az élet kenyeré-
ről (5000 ember megvendégelése), 
a feltámadásról, a világ világossá-
gáról, valamint az „útról”, melyben 
megtapasztalhattuk, hogy Jézus az 
egyetlen út Istenhez. 

A témákhoz kapcsolódóan, sütöt-
tünk kenyeret, készítettünk lámpást, 
kirándultunk és sokat játszottunk, 
énekeltünk.

Bálint Ildikó

Augusztus 20., Veni Sancte, 
Vacsora Fehérben
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A Zebegényi Hajó SE részt vett az első 
hazai regionális kupáján. A verseny-
zők az egyesület indulásához képest 
szépen teljesítették a versenyt. A ta-
pasztalaton és a versenyzésen kívül 
átélhették egy kajak-kenu verseny lég-
körét és hangulatát. A versenyen ér-
mes helyezést ért el Koba Zsálya. 

A Zebegényi Hajó SE versenyzői 
versenyről versenyre jelentős fejlődést 
mutatnak. Az egyesület rövid múltja 
ellenére kiemelkedő sikereket ért el a 
Szlovéniában megrendezésre került 
kajak-kenu versenyen. A „29. Kajak- 
kenu sprint Adria regatta” Nemzetközi 
versenyen 8 szlovén és számos magyar 

klub képviseltette magát. A zebegényi-
ek szépen teljesítettek, miszerint:

MK2 200m Toth Mihály Bend-
egúz- Molnár Magor 6. hely, MK1 200 
m Patrik Rozina 3. hely, MK1 200 m 
Molnár Magor 8. hely, MK1 200 m 
Toth Mihály Bendegúz 5. hely, K1 500 
m Mádai Ádám 7. hely, Blaho Marcel  
8. hely, Toth- Hibo Kristóf 9. hely, Vi-
rág Ádám  12. hely, K1 500 m Buzgó 
Kadosa 8. hely, K1 500 m Koba Zsálya 
8. hely.

Minden kajak- kenu iránt érdeklő-
dő gyermeket szeretettel várunk.

Hajrá Zebegényi Hajó SE!
Kosztyán József

A nyár végéhez közeledve, a zebegé-
nyi gyerekek sem maradtak sportolási 
lehetőség nélkül, ugyanis megszerve-
zésre került a kétszer egyhetes nyári 
focitábor. Július utolsó és augusztus 
első hetében a szép számú résztve-
vő kipróbálhatta a dartsot, kenuzást, 
biciklis ügyességi pályát és a gyerek 
Exatlon pályának is nagy sikere volt, 
főleg a vízipisztolyos lövéseket látva! 
Voltunk a nyári bobpályán is Viseg-
rádon valamint vizes programként 
egyszer a szobi uszodába látogattunk 
el, majd a dömösi kemping medencé-
jében hűsölhettünk! Természetesen a 
délelőtti fociedzések sem maradhat-
tak el, három korcsoportra osztva a 
gyerekeket! A tábor sikerességét bi-
zonyítja az is, hogy nemcsak helyiek 
és környékbeliek jelentkeztek, hanem 
Pestről, Szekszárdról is volt táborozó. 
Idén először Szöulból volt egy kisfiú, 
de korábban Németországból, Angliá-
ból és az USA-ból is jelentkeztek már! 

Segítőimnek (Szabó Barbara, Légrá-
di János, Szabó Péter) köszönhetően 
sérülésmentesen zajlott le a tábor két 
hete! A jövő évi folytatás szinte garan-
tált!

Gyerekcsapataink az iskola elindu-
lásával megkezdik az edzéseket! Szep-
tember 6-án az iskolásokat, míg egy 
héttel később az ovisokat is megmoz-
gatjuk már!

Felnőtt alakulatunk pár játékossal 
erősödött nyáron. Árvai Ricsit a Kék 
Dunától, míg öccsét Mátét a Diós-
jenőtől igazoltuk át. Előbbi a bal ol-
dalon jelent erősítést, utóbbi pedig a 
kapuban igyekszik hárítani az ellenfél 
lövéseit. Demeter Dani Szobról teszi 
át székhelyét hozzánk és ugyancsak 
onnan érkezik legfiatalabb játékos-
ként Fábián-Nagy Vencel, aki már két 
edzőmeccsen be is mutatkozott és 16 
évesen jó benyomást tett a rutinosabb 
labdarúgókra! Sok sikert nekik Zebe-
gényben!

Hatalmas 
sportsiker
 

A zebegényi Aradi Álmos ezüstérmével 
(Junior K-1 5000 m) zárult az ifjúsági 
és U23-as világbajnokság a Maty-éren. 
Szegeden. Zebegény Község Önkor-
mányzatának nevében gratulálunk a 
fantasztikus eredményhez, további si-
kereket kívánunk! 

Felnőtt csapatunk 5 edzőmeccsen 
van túl, ahol két vereség mellett, há-
rom győzelmet zsebelhetett be. Jó 
úton jár a csapat!

Hazai meccseinkre szeretettel vár-
juk szurkolóinkat!

ZGSE-Szokolya szept. 10. 16:30
Nagymaros-ZGSE szept. 18. 16:00
ZGSE-Pilisvörösvár szept. 24. 16:00
ZGSE-Dunabogdány okt. 08. 15:00
ZGSE-Csomád okt. 15. 15:00
A cikk megjelenése előtt az öregfiúk 

gárdája is túl van első meccsén, mely 
idegenbeli vereséget hozott (Rétság/
Bánk-ZGSE 3-0), de a mutatott játékot 
és a létszámot tekintve bizakodóak va-
gyunk! Sinkó Balázs és Strehó Zoltán 
sérültjeinknek jobbulást kívánunk!

Szomszédvár rangadóval folytató-
dik a bajnokság:

Szept. 5. ZGSE-Szob 17:00
Szept. 26. ZGSE-Vácduka 16:30
Okt. 10. ZGSE-Vác 16:00
Okt. 24. ZGSE-Verőce 15:00
Várunk mindenkit szeretettel!
Hajrá Zebegény!

Kajak: Sikeres szereplések 

Futball: Sikeres nyárzárás
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Tisztelt Alpolgármester Úr! 
Tisztelt Képviselő-testület!

Azzal a javaslattal fordulok önök felé, 
hogy vegyék fontolóra egy közösségi 
komposztáló létrehozását Zebegény-
ben a sípálya alatti területen. Rég-
óta problémát jelent a településnek a 
zöldhulladék kezelése, eddig csak ide-
iglenes megoldások születtek, amik 
nem oldották meg a problémát, csak 
tünetileg kezelték. Kidolgoztam egy 
megoldást, ami hatékonyan kezelné a 
problémát. Kérem, vegyék fontolóra 
javaslatom.

Probléma felvetése: 
A lakossági és közterületi zöldhul-

ladék kezelés nem működik megfe-
lelően. A keletkezett zöldhulladék 
hasznosítása, újrahasznosítása nem 
valósul meg a megfelelő hatékonyság-
gal.

- Az önkormányzati biohulladék 
elhelyezése nem hatékony. A kelet-
kezett biohulladék feldolgozás nélkül 
kerül elhelyezésre, így sok helyet fog-
lal el és lassan bomlik le, ami tovább 
rontja a hatékonyságát.

- Lakossági biohulladék nagy 
mennyiségben keletkezik, és elszállí-
tása, kezelése problémát jelent. A la-
kosság nem komposztálja elég nagy 
számban a keletkezett biohulladékot. 
A keletkezett lakossági biohulladék 
feldolgozása problémát jelent a lakos-
ság számára. Nagyobb ágak, gallyak, 
fás részek, nagy tömegben megjelenő 
levél, stb..

Megoldási javaslat:
Közösségi komposztáló létrehozása 

környezeti nevelés, szemléletformálá-
si céllal. A közösségi, házi komposz-
tálás megoldást jelent a problémára. 
Minden Zebegény településén élő 
tudja komposztálni a saját zöldhulla-
dékát. A közösségi komposztálóban 
gyakorlati példákon keresztül meg-
tanítjuk az embereket arra, hogyan 
tudják komposztálni a saját biohul-
ladékukat. A közösségi komposztáló 
lehetőséget nyújt a zebegényieknek, 
hogy a saját zöldhulladékukat is kom-
posztálják a közösségi komposztáló-
ban.

Komposztáló megvalósítása:
Jogi környezet vizsgálata: A zöld-

hulladék kezelését a hulladékgaz-
dálkodási törvény szabályozza. 
Komposztáló telep létrehozása és üze-

meltetése engedélyköteles tevékeny-
ség. Zebegényben nem keletkezik 
olyan tömegű zöldhulladék, ami in-
dokolttá tenné egy telep létrehozását. 
Saját biohulladékát mindenki elkom-
posztálhatja saját kertjében, illetve 
környezeti nevelési céllal máshol is.

Jogszabályi hivatkozás: 23/2003. 
(XII. 29.) KvVM rendelet 2. § g

g) házi komposztálás: a saját te-
vékenységből származó biohulladék 
(konyhai nyers növényi hulladék) 
saját kertben (környezeti nevelési 
céllal iskolák, óvodák kertjében) tör-
ténő komposztálása, valamint a kész 
komposzt saját célra történő fel-
használása; Szemléletformálási céllal 
komposztálást lehet végezni. A szem-
léletformálási tevékenységet végezhe-
ti önkormányzat, iskola vagy egy civil 
egyesület, vagy ezek közösen.

Közösségi komposztáló 
meghatározása: 

A közösségi komposztáló egy szem-
léletformálási céllal létrehozott kör-
bezárt, nyitva tartás szerint működő 
terület. A közösségi komposztálóba 
érkező biohulladékot ellenőrzik, át-
veszik, majd a megfelelő technológi-
ával feldolgozzák és komposztálják. A 
szakszerű komposztálás hatékonyan 
hasznosítja újra a zöldhulladékot. A 
komposztálási folyamat így gyorsabb, 
kevesebb a helyigénye és jobb minő-
ségű végterméket kapunk. A keletke-
zett komposzt egy homogén, virág-
föld szerű anyag. A kész komposztot 
a komposztálást végzők hazavihetik, 
hasznosíthatják, az önkormányzat is 
hasznosíthatja közterületeken.

Közösségi komposztáló helyszíne: 
a sípálya alján lévő önkormányzati te-
rület, amit az önkormányzat jelenleg 
is zöldhulladék tárolásra használ.
A közösségi komposztáló szereplői 

és funkcióik: 
Önkormányzat: Területet biztosít, 
eszközt biztosít (platós autó, kézi szer-
számok), önkormányzati dolgozót 
biztosít. A felmerülő költséget fedezi 
(eszközbérlés, komposztáláshoz szük-
séges eszközök beszerzése).

Egyesület: Felügyeli és koordinálja 
a szakszerű komposztálást, szemlélet-
formálási tevékenységet  végez (work-
shopokat tart, kiadványokat készít.) 
Önkénteseken keresztül munkaerőt 
biztosít.

Lakosság: Önkéntes programon 
keresztül segítik a komposztálást, 
komposztálja a saját zöldhulladékát. 
Felhasználja a komposztot.                    

Komposztálás módszere:
- Komposzt keret: A komposztálást 

egy szakszerűen felépített komposztá-
ló keretben kell végezni. A komposz-
táló keretet bármely tűzépen kapható 
ponthegesztett hálóból, geotextilből 
és pvc csőből el lehet készíteni. Ebben 
a keretben a biohulladék kevesebb 
alapterületen, gyorsabban elkom-
posztálódik, könnyebben kezelhető és 
jobb minőségű, a keretet többször is 
fel lehet használni.

Komposztálás menete:
1. Ellenőrzés: A beérkező zöldhul-

ladékot ellenőrzik, hogy ne legye ben-
ne nem biohulladék (műanyag, fém 
stb.). Ellenőrzik az anyag fajtáját (le-
vél, fű, ág, stb)

2. Válogatás: Az esetleges nem bio-
hulladék eltávolítása. A fás, szilárd 
biohulladék elkülönítése darálásra, 
aprításra. Értékes farészek elkülöníté-
se energetikai hasznosításra.

3. Feldolgozás: Azonnal komposz-
tálható anyag elhelyezése a komposzt 
keretben, fás részek aprítása, majd el-
helyezése a komposzt keretben.

4. Komposzt keret töltése: A kom-
poszt keretet vegyesen kell megtölteni 
a beérkező anyagokkal, a megfelelő 
keverési arányban. A komposzt kere-
tet miután teli lett 6-7 hónapig nem 
szabad bolygatni.

5. Komposzt keret kiürítése: Az 
elkomposztálódott anyag térfogata 
felére, harmadára csökken. A keretet 
ki kell üríteni, a kész komposztot egy 
helyen tárolni, vagy szétosztani a la-
kosságnak.

Komposztálás becsült költségei:
Keret költsége: 1 db keret 120 cm 

magas, 160 cm átmérőjű, geotextillel 
bélelt és lefedett 3 db pvc levegőző 
csővel ellátott keret bruttó költsége 
30.000 Ft.

Becsült anyagáram: Önkormány-
zati hulladékot éves szinten 60 m3-re 
becsüljük. 1 komposzt keret 2,4 m3 
anyagot tud magába fogadni, ami 25 
keretet jelent.

További teendők?
- Közösségi komposztáló kapacitá-

sának pontosabb meghatározása
- Közösségi komposztáló költség-

vetésének elkészítése.
Batki László

Dunakanyar  Környezetvédelmi 
Egyesület

Közösségi komposztáló létrehozása 
Zebegényben - vitaanyag
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Szomorúan olvastam, az általam 
nagyra tartott Borda Lajos tusványo-
si beszédről szóló írását a "Zebegény" 
előző számában. Szomorú látni egy 
nagy műveltségű embert, ahogy min-
den tudását és hitelét latba veti, hogy 
magyarázza Orbán Viktor bizonyítvá-
nyát, hogy elmagyarázza az elmagya-
rázhatatlant. Hogy próbálja az olvasót 
meggyőzni arról, nem is azt akarta 
mondani "nagy vezérünk”, amit vilá-
gosan és félreérthetetlenül elmondott 
ekörül a gondolat körül: "(mi magya-
rok)... Egymással hajlandóak vagyunk 
keveredni, de nem akarunk kevert fa-
júvá válni".

Nincs ezen, mit magyarázni és sze-
rintem nincs is ezen, mit csodálkozni, 
hisz ez egy abszolút következetes lépés 
Orbán Viktor részéről, ami szervesen 
illeszkedik az illiberális államról hir-
detett ideológiához, a migránsozási 
kampányhoz és a homofób gyermek-
védelmi törvényhez is, többek között.

Érdekes, hogy Lajos, aki összees-
küvéseket és politikai játszmákat lát a 
"másik oldalon", nem fedez fel tuda-
tosságot ezekben a kommunikációs la-
borokkal támogatott, ügyesen adagolt 

elemekben, melyek egyértelműen egy 
fasiszta rezsim építéséhez vezetnek.

Konzervatív szellemiségű baráta-
im kinevettek és túlzónak tartottak, 
amikor farkast kiáltottam már az illi-
berális beszéd kapcsán. A tusványosi 
beszéd után már ők sem nevetnek, ők 
is aggódnak.

Kedves Lajos, mint bizonyára tu-
dod, mi egy venezuelai család va-
gyunk. Azért jöttünk el szeretett or-
szágunkból, mert ott humanitárius 
válság van. Magyarország befogadott 
minket, és a magyar társadalom is el-
fogadott bennünket a beilleszkedéssel 
járó nehézségek ellenére. Egy furcsán 
beszélő, színes család voltunk, ami 
nem hasonlított semmire, de érdeke-
sen színesítette a környezetet.

Mára viszont, miután Orbán Vik-
tor ezeket a "szellemeket" az országra 
szabadította, ez teljesen megválto-
zott. Egy "migráns", "másvallású", "li-
bernyák" (liberális gondolkodású) és 
"kevert fajú" család lettünk. Ami ré-
gen érdekesség, kuriózum volt - hogy 
anyanyelvünkön beszélünk egymással 
- mostanra félelmet kelt a gyerekek-
ben, gyűlöletet a felnőttekben, a fele-

Az irigység mindennapjaink része. 
Az érzés, hogy valaki jobban telje-
sít, szebb, ügyesebb, kitartóbb vagy 
jobban elismert, mint mi, sajnos éle-
tünk bármely területén megjelen-
het. Amikor irigységről beszélünk, 
két fajtáját érthetjük: a depressziós 
irigységet és a rosszindulatú irigy-
séget. A depressziós irigység akkor 
alakul ki, hogy ha a másik sikerei 
láttán rosszabbnak érezzük ma-
gunkat vagy az életünket. A rossz-
indulatú irigység pedig az, amikor 
inkább dühöt és haragot érzünk, és 
a másiknak azt kívánjuk, hogy tel-
jesítsen rosszul vagy veszítse el az 
irigységünk okát. Kritizáljuk a mási-
kat, a sikerét, rossz tulajdonságokat 
csatolunk hozzá, és ebből adódnak 
sokszor a munkahelyi konfliktusok 
is. A köznyelvben is úgy tartjuk, 
hogy a rosszindulat oka sokszor az 

irigység. 
Az irigység egy olyan negatív 

érzelem, amely az alacsony önérté-
kelésből és negatív énképből ered. 
Amikor érezzük, akkor valójában 
úgy érezzük, hogy kevesebbek va-
gyunk a másiknál, emiatt dühöt, 
szorongást, lehangoltságot, szé-
gyent és bűntudatot érezhetünk. A 
depressziós irigység esetén inkább 
jellemző a lehangoltság, a rosszin-
dulatú irigység esetén pedig azt kí-
vánjuk, bárcsak az irigyelt személy 
elbukna.

A választás azonban a mi kezünk-
ben van, és amennyiben szeretnénk 
javítani az életminőségünkön, akkor 
megtanulhatjuk legyőzni az irigysé-
get. Az első lépés az lehet, ha meg-
próbáljuk az irigységet pozitív ener-
giává alakítani, így az motivál majd 
a nagyobb teljesítmény elérésében. 

ségem bőrszíne, öltözéke úgyszintén. 
A munkahelyeken kialakított, nem 
hivatalos feketelisták és szűrők alapján 
jelentősen szűkült a munkalehetősé-
günk, és barátságok is áldozatává vál-
tak a polarizált, feszült politikai hely-
zetnek, ami ezen beszédek mentén 
alakult. Csak képzeld el, milyen érzés 
belépni "migráns"-ként a helyi kocs-
mába, ahol migránsoznak, vagy "ke-
vert fajú"-ként belépni egy iskolába, 
vagy egy boltba, miután a miniszter-
elnök azt mondta, hogy nem akartok 
velünk "keveredni", vagy hogy veszélyt 
jelentünk a magyarságra.

Te egy kultúrlény vagy Lajos, képes 
vagy ezeket a palackból kiszabadított 
szellemeket átfogalmazni és elrendez-
ni magadban, de erre sokan nem ké-
pesek. Számukra ezek világos beszé-
dek: nem kívánatos a másság, sem a 
politikában, sem a hitben, sem a nemi 
identitásban, sem a ”faj”-ban.

Mint azt tapasztalatból tudjuk, vis�-
szaszorítani ezeket a szellemeket a 
palackba sajnos nagyon nehéz, ebben 
az írásod sem segít, gondolom ez volt 
a szándékod. Az ilyen írások, mint a 
tiéd, inkább teret és szárnyakat adnak 
a szellemeknek, hogy szabadon kó-
száljanak, és a történelemből tudjuk, 
hogy ez hová vezet.

Gózon Francisco
 zebegényi lakos

Szorul a hurok
A tusványosi beszéd más szemszögből

Ha ez azonban nem sikerül, akkor 
érdemes minden nap gyakorolni, 
hálát adni, hogy lássuk, mennyire 
szerencsések is vagyunk.

Töröljük magunkat a közösségi 
média oldalakról, vagy legalább a 
telefonunkon az applikációkat, hogy 
szabadidőnkben ne azt görgessük. 
Ismerjük fel az irigység mögötti, 
magunkról alkotott negatív gondo-
latokat, valamint próbáljuk meg el-
képzelni, milyen lenne, ha a miénk 
lenne az irigységünk tárgya. Ez az 
egyszerű játék segíthet felismerni, 
hogy csak emiatt nem változik meg 
az életünk hosszútávon.

Másokkal összehasonlítani ma-
gunkat nem visz előre, hiszen mind-
annyiunknak más képességei van-
nak. Inkább törekedjünk arra, hogy 
a múltbéli önmagunkkal vesszük fel 
a versenyt. Ha látjuk a fejlődést, az 
biztosan óriási pozitív löketet ad a 
mindennapi életünkhöz.

Ön mikor és kire irigykedett utol-
jára?

Az irigység, mint a 7 főbűn egyike 
Tippek, hogy megszabaduljon tőle
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A szemita szó Sémre, Noé legidősebb 
fiára utal, Sém leszármazottjait értik 
alatta, kik népekké sokasodtak, ezek 
közül a két legismertebb;a zsidó és az 
arab. Meglepő, hogy a sémi (szemita) 
nem embertani, hanem nyelvészeti 
fogalom, az antropológia nem hasz-
nálja sem a sémi, sem a szemita sza-
vakat, ennek ellenére a közbeszédben 
embertani értelemben használatosak. 
Mulatságos, hogy ebből egyrészt az is 
levezethető, hogy antiszemita az, aki 
nem szereti a héber és az arab nyelvet, 
másrészt az is, hogy egy, a zsidókat ki 
nem álló, antiszemita arab önmagát 
sem szereti.

Az antiszemitizmus 19. századi fo-
galom, ma kizárólag zsidóellenes je-
lentésben használatos. Az antiszemita 
kifejezést először Moritz Steinschnei-
der, osztrák orientalista (1816-1907) 
használta 1860-ban, egy Ernest Renant 
(1823-1892) bíráló cikkében, ugyanis 
Renan vallástörténeti tanulmányai-
ban a zsidókat és az arabokat egyaránt 
becsmérlő szavakkal illette. Steinsch-
neider az antiszemita jelzőt helyesen a 
zsidókat és az arabokat egyaránt meg-
vető emberrel, a francia akadémia tag-
jával kapcsolatban használta, bár a szó-
ban rejlő finom irónia keveseknek tűnt 
fel. Erre utal, hogy a közbeszédbe már 
tévesen, kizárólag a zsidókra vonat-
koztatva került. Ennek oka nem más, 
mint helytelen értelmezése egy szónak, 
amely így tartalmával nem adekvát ér-
telemben rögzült, terjedt el a világon és 
vált elfogadottá. A fasiszta szó is ilyen. 
Mussolini rendszere fasiszta volt, Hit-
leré nemzeti szocialista. Sztálint ide-
gesítette, hogy Hitler is szocializmust 
épít, még ha nemzetit is, ezért beindí-
totta propaganda-gépezetét és sikerült 
is a két, sokban hasonló, ám mégis kü-
lönböző rendszert azonosként elfogad-
tatnia. A közbeszédben fasiszta alatt 
a nácikat értik, az emberek túlnyomó 
hányada azt hiszi, hogy szinonimák.

A zsidóságot évezredeken át vallá-
suk tartotta meg, de ez mára megvál-
tozott, a jelenleg élő zsidók jelentős 
többsége liberális ateista. A Krisztus 
korában élt zsidók között voltak, akik 
felismerték Jézusban a Messiást, és 
voltak, akik elutasították. Az előbbiek 
megnevezése keresztény, az utóbbiaké 
zsidó maradt. A második világhábo-
rú utáni helyzet megteremtette annak 
lehetőségét, hogy a két vallás rideg 
viszonya hosszú távon rendeződjék. 
Rendeződhet világi szempontból, de 

nem rendeződhet vallási, szakrális 
szempontból, ugyanis a názáreti Jézus-
ról alkotott véleményük áthidalhatat-
lan szakadékként választja el őket egy-
mástól. Ezért érthetetlen számomra a 
zsinat utáni katolikus egyház feltűnő 
közeledése a vallásos zsidó csopor-
tokhoz, de ennél is jobban fölháborít, 
hogy európai összefüggésben, keresz-
tény helyett elkezdtek zsidó-keresz-
tény hagyományról és kultúráról be-
szélni, még papok is. Törőcsik Attila 
pontosan fogalmazott, mikor azt írta, 
hogy a zsidó-keresztény kultúrkör egy 
értelmezhetetlen, liberális-internacio-
nalista verbális öszvér, melynek egyér-
telmű célja a keresztény hit felhigítása. 

A názáreti Jézus zsidó családban és 
környezetben nőtt fel és élt, első ta-
nítványai és követői is zsidók voltak, 
ennek ellenére majd' két évezreden át 
tartotta magát az a keresztény állás-
pont, hogy a zsidók felelősek Krisz-
tus kereszthaláláért. Ennek oka, hogy 
akik nem tértek ki/meg bizonyították, 
hogy továbbra is azonosulnak Kajafás 
főpap Jézussal kapcsolatos elutasító 
álláspontjával. Az a vélemény, hogy a 
zsidók felelősek a Megváltó haláláért 
tartotta életben az antiszemitizmus 
pusztító lángját, ami átöröklődött a 
ma már többségében szekularizált 
zsidóságra is. Ennek legalább két ma-
gyarázata lehetséges. Az egyik, hogy a 
kommunista eszmékkel rengeteg zsidó 
szimpatizált és vett részt tevékenyen 
a mozgalomban akkor is, amikor en-
nek embertelen volta nyilvánvaló lett 
mindazok országok lakói számára, 
ahol a kommunisták hatalomra kerül-
tek. A másik, hogy a mutáns liberaliz-
mus hívei között feltűnően sok a zsi-
dó. Az első ténytől azok, akik így vagy 
úgy szenvedtek a szocialista viszonyok 
között, a másodiktól pedig azok, akik 
konzervatív és keresztény értékrend-
ben gondolkodnak, nehezen tudnak 
elvonatkoztatni. 

Az antiszemita jelentése az elfoga-
dott értelmezés szerint zsidógyűlö-
lő. Ez a magyarázat leegyszerűsítő, és 
nem objektív. Az antiszemiták között 
ma elenyésző számban vannak gyűlöl-
ködő emberek, akik készek arra, hogy 
ártsanak a zsidóknak. 

Vannak zsidó antiszemiták is, pél-
dául Bobby Fischer sakkvilágbajnok, 
aki olyannyira utálta a zsidókat, hogy 
amikor a Szpasszkij elleni, Belgrádban 
megrendezett nem hivatalos világbaj-
noki visszavágó párosmérkőzését a 

délvidéki Kubát János szervezni kezd-
te, csak akkor állt vele szóba, mikor 
igazolást hozott arról, hogy családjá-
ban generációkra visszamenően senki 
sem volt zsidó. Ugyanakkor jó viszonyt 
ápolt zsidó sakkozókkal, szívesen ját-
szott és elemzett velük. Ez a kettősség 
jellemző az antiszemiták többségére is, 
nem szeretik ugyan a zsidókat, de ez 
nem zárja ki azt, hogy jó kapcsolatban 
legyenek zsidó emberekkel.

Az antiszemitizmus mindig jelen 
volt Magyarországon is, akadtak atro-
citások, de volt, ahol békében megfér-
tek egymás mellett. Sokan megbecsült 
tagjai lettek a társadalomnak, például 
Lőw Immánuel szegedi főrabbi. A kor-
hoz képest kiegyensúlyozott viszonyo-
kat a tanácsköztársaság tönkretette. 
Ahogy (a zsidó származású) Angyal 
Dávid egyetemi tanár írta: „A proletár-
diktatúrát Magyarországon általánosan 
zsidóuralomnak nevezték, mert valóban 
feltűnően sok zsidó tolongott a kommu-
nista hivatalokban.” A hazai antisze-
mitizmus lappangó parazsát a 133 nap 
eseményei lobbantották lángra, a bolse-
vik rémuralom emléke jelentős hatással 
volt az országot morálisan tönkretevő 
zsidótörvények megszületésére.

A zsidók a második világháború 
után saját országot és jelentős védett-
séget kaptak, a tabu szinonimája lettek. 
Mindezeken felül egy csodafegyver 
birtokába is jutottak, az antiszemitiz-
mus emlegetésével bármilyen, érde-
kükkel ellentétes álláspontot le tudnak 
kaszabolni. Ez jól jövedelmez, ezért 
mindennapjaik továbbra is a vélt vagy 
valós antiszemitizmus elleni küzde-
lemmel telnek. A szűnni nem akaró 
antiszemita-vadászatnak pozitívumait 
nem látom, de azt igen, hogy ez fo-
lyamatosan oxigénnel táplálja az anti-
szemitizmus parazsát. Miután ehhez 
antiszemiták is kellenek, szakadatlanul 
bővítik az antiszemitizmus fogalmát. 
Már egy ártatlan, gyakran szövegkör-
nyezetéből kiemelt mondat is elég, 
ahogy egy vicces, vagy meggondo-
latlan megjegyzés is, és kezdődhet a 
hajtás. Virág elvtárs feldúltan mondta 
Pelikán József gátőrnek „A Tanú” című 
filmben: „Mutasson nekem egyetlen 
embert, akire öt perc alatt nem bizonyí-
tom rá, hogy bűnös! Magamra is, ma-
gára is, mindenkire”. Virágzó korban 
élünk, ha érdekükben áll, öt perc alatt 
bárkire rá tudják bizonyítani, hogy an-
tiszemita. Rám is, az olvasókra is, min-
denkire. Cui prodest?

Józanul gondolkodó embereknek 
semmiképp.

Borda Lajos

Antiszemitizmus
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